3M™ Protección contra Caídas
3M™ y DEUS™ Productos de Escape y Rescate
Productos para escape y rescate DEUS™ distribuidos por 3M
Productos para escape y rescate DEUS™ distribuidos por 3M
LA NECESIDAD DE TENER PLANES DE RESCATE
Los dispositivos de descenso y escape se utilizan para llegar hasta un trabajador lesionado y
bajarlo hasta el suelo. Los empleadores deben contar con un plan de rescate que permita el
rescate pronto de los empleados en caso de una caída o garantice que los empleados puedan

 Y
 R
E
S
C
A
T
E
7
JUEGOS DE ESCAPE, DE RESCATE ASISTIDO Y DE
AUTORRESCATE
JUEGOS | DISPOSITIVO 3700
Productos para escape y rescate DEUS™ distribuidos por 3M
N.º de
producto Longitud de la cuerda
IE37-50 El juego viene con 15,2 m (50 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IE37-100 El juego viene con 30,5 m (100 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IE37-200 El juego viene con 61,0 m (200 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IE37-300 El juego viene con 91,4 m (300 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IE37-350 El juego viene con 106,7 m (350 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
DEUS 3700 | JUEGOS DE ESCAPE
Se necesita entrenamiento antes del uso. Póngase en contacto con su representante de 3M.8
Juegos completos para
todo tipo de tareas.

Un juego extenso con las herramientas necesarias para escape, rescate
asistido y otras actividades que involucren a uno o más trabajadores en
alturas que utilicen el dispositivo de descenso 3700.
CONTENIDO DEL JUEGO:
Cada juego de escape y rescate viene conectado y empacado en una bolsa
de transporte resistente e impermeable, e incluye:
	 •	 Dispositivo de descenso 3700
	 •	 Unidad de transferencia de rescate (RTU) 4:1*
	 •	� Cuerda de escalada naranja de 8 mm para escape y rescate
(disponible en distintas longitudes)
	 •	 (2) 1,2 m (4 pies) Conectores de anclaje de cuerda sobre alambre
	 •	 (3) Mosquetones
	 •	 (1) Protector de bordes
N.º de
producto Longitud de la cuerda
IR37-50 El juego viene con 15,2 m (50 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37-100 El juego viene con 30,5 m (100 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37-200 El juego viene con 61,0 m (200 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37-300 El juego viene con 91,4 m (300 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37-350 El juego viene con 106,7 m (350 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
DEUS 3700 | JUEGOS DE ESCAPE Y RESCATE
Unidad de transferencia de
rescate
Una unidad de transferencia de rescate es un

mecánica de 4:1 y está prearmada con una cuerda
de escalada azul de 7,5 mm de 3M™ y DEUS™,
una eslinga Dyneema® y carabineros (mosquetones) autobloqueantes.
Unidad de transferencia de rescate
Una unidad de transferencia de rescate es un
equipo especializado que se utiliza para elevar a
una persona que ha caído y está suspendida con
equipo de protección contra caídas, para transferir
la carga del dispositivo de protección contra caídas
a un dispositivo de descenso controlado anclado y
conectado. Luego de que la carga se transfiera al
dispositivo de descenso controlado, el dispositivo de
protección contra caídas descargado se desconecta
para que el descenso pueda continuar.
N.º de producto Longitud de la cuerda
IR37OG-50 El juego viene con 15,2 m (50 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37OG-100 El juego viene con 30,5 m (100 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37OG-200 El juego viene con 61,0 m (200 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37OG-300 El juego viene con 91,5 m (300 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
IR37OG-350 El juego viene con 106,7 m (350 pies) de cuerda de escalada naranja de 8 mm
DEUS 3700 | �JUEGOS DE ESCAPE Y RESCATE PARA OPERACIONES CON
GAS Y PETRÓLEO
Se necesita entrenamiento antes del uso. Póngase en contacto con su representante de 3M.
JUEGOS DE ESCAPE Y RESCATE PARA OPERACIONES PARA GAS Y PETRÓLEO

A
P
E
 Y
 R
E
S
C
A
T
E
14 15
COMPONENTES/PIEZAS/ACCESORIOS
Productos para escape y rescate DEUS™ distribuidos por 3M
Cuerda de escalada N.º de producto Descripción
A2W-7.5L-50 Cuerda de escalada verde de 7,5 mm, 15,2 m (50 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-7.5L-100 Cuerda de escalada verde de 7,5 mm, 30,5 m (100 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-7.5L-200 Cuerda de escalada verde de 7,5 mm, 61,0 m (200 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-7.5L-300 Cuerda de escalada verde de 7,5 mm, 91,4 m (300 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-7.5L-350 Cuerda de escalada verde de 7,5 mm, 106,7 m (350 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-50 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 15,2 m (50 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-100 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 30,5 m (100 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-150 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 45,72 m (150 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-200 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 61,0 m (200 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-300 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 91,4 m (300 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-350 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 106,7 m (350 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-400 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 121,9 m (400 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-500 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 152,4 m (500 pies) Longitud, 1 c/u
A2W-8.0-590 Cuerda de escalada naranja de 8 mm, 179,8 m (590 pies) Longitud, 1 c/u
83208-100 Cuerda de escalada blanca de 12 mm para amarre, 30,5 m (100 pies)
Longitud, 1 c/u
83208-200 Cuerda de escalada blanca de 12 mm para amarre, 61,0 m (200 pies)
Longitud, 1 c/u